
Klatovy 10.09.2024

2025)

nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

Základní informace o ústní zkoušce z CJL – kritéria výběru literárních děl 

Žák odevzdává řediteli školy seznam 20 literárních děl sestavený na základě kritérií pro výběr maturitních zadání 

k ústní zkoušce z CJL v termínu stanoveném prováděcí vyhláškou (pro jarní zkušební termín nejpozději do 

31.03.. 

Žákův seznam je zároveň seznamem jeho maturitních zadání, resp. seznamem pracovních listů, z nichž si žák 

před zkouškou losuje jeden. Pracovní list dostává žák až po vylosování zadání, ústní zkoušku koná s pracovním 

listem. V průběhu ústní zkoušky není žákovi dovoleno používat žádné pomůcky vyjma pracovního listu a psacích 

potřeb.  

Ústní zkouška je hodnocena podle kritérií o hodnocení ústní části MZ. 

Kritéria pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce z CJL 

Seznam literárních děl, z něhož žák vybírá, sestavuje škola.  

Ze školního seznamu si žák vybírá 20 děl dle následujících kritérií. 

Světová a česká literatura do konce 18. století minimálně 2 díla 

Světová a česká literatura 19. století minimálně 3 díla 

Světová literatura 20. a 21. století minimálně 4 díla 

Česká literatura 20. a 21. století minimálně 5 děl 

Pro žákův seznam literárních děl dále platí následující pravidla: 

1. Minimálně dvěma literárními díly musí být v seznamu zastoupena próza, poezie, drama. 

2. Seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora. 

3. Za literární dílo je považováno komplexní dílo, nikoli jeho část (např. Karel Jaromír Erben: Kytice, nikoli 

Karel Jaromír Erben: Polednice). 

Ing. Bohumír Kopecký v. r. 
ředitel školy 

mailto:sekretariat@spskt.cz

